



# DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 10 – 26-01-2016

Esta é a Edição Nº 10 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 08/16, Pregão Presencial nº 06/16, R.P. 05/16.  
**OBJETO: prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, vigilantes civis, gradis e tendas.** Entrega dos envelopes – até o dia 05/02/2016 às 09h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.  
[Para acessar Edital na Integra Clique Aqui](#)

## EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2016. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME. VIGÊNCIA – 01 ANO.

### DETENTORES:

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Fornecedor:</b> MOTA COMERCIAL LTDA EPP						
00001	100521	Arroz	UNIDADE	1.500,0000	12,8800	19.320,0000
Marca:	CODIL					
00002	000032	MARGARINA	KILO	150,0000	8,5000	1.275,0000
Marca:	DELICIA					
00003	100178	Farinha de Milho - média refinação	KILO	180,0000	3,9200	705,6000
Marca:	FAZENDINHA					
00004	100178	AMIDO DE MILHO EM PÓ	KILO	70,0000	6,1400	429,8000
Marca:	PACHA					
00005	100434	Óleo Soja - Embalagens pet de 900 ml	UNIDADE	900,0000	3,5300	3.177,0000
Marca:	ABC					
00006	000047	SAL REFINADO	KILO	350,0000	1,1800	413,0000
Marca:	UNIAO OURO					
00009	001925	COCO RALADO	KILO	40,0000	30,9800	1.239,2000
Marca:	INICOCO					
00010	100520	Achocolatado em pó vitamínado	KILO	200,0000	10,2400	2.048,0000
Marca:	TODY					
00011	001886	QUEIJO MUSSARELA	KILO	300,0000	21,2000	6.360,0000
Marca:	BELINHO					
00012	100519	Leite Integral	UNIDADE	5.000,0000	2,5500	12.750,0000
Marca:	KARINHO					
00013	100183	EXTRATO DE TOMATE 860G	UNIDADE	680,0000	8,2300	5.596,4000

## EXTRATO DE CONTRATO

Marca:	ELEFANTE					
00014	002176	MASSA DE SEMOLA	UNIDADE	800,0000	2,8100	2.248,0000
Marca:	SANTA AMALIA					
00015	100183	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO	UNIDADE	350,0000	2,8100	983,5000
Marca:	SANTA AMALIA					
00016	100434	MASSA DE SÊMOLA COM OVOS (MACARRÃO) - TIPO PARAFUSO TRICOLOR	UNIDADE	200,0000	3,0400	608,0000
Marca:	SANTA AMALIA					
00017	100184	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PAI NOSSO	UNIDADE	250,0000	2,8300	707,5000
Marca:	SANTA AMALIA					
00020	000006	AÇUCAR - 5 KG	PACOTE	500,0000	9,9400	4.970,0000
Marca:	DELTA					
00021	005374	CANJICA DE MILHO BRANCO	UNIDADE	160,0000	2,4500	392,0000
Marca:	PACHA					
00022	100077	CAFÉ TORRADO MOÍDO	KILO	250,0000	9,6100	2.402,5000
Marca:	DURADOURO					
00023	100185	IOGURTE CABACINHA	UNIDADE	30.000,0000	0,5900	17.700,0000
Marca:	BELINHO					
00030	100181	SARDINHA 125 G	KILO	80,0000	23,2600	1.860,8000
Marca:	COQUEIRO					
00031	000100	DOCINHO DE BANANA	PACOTE	60,0000	9,9700	598,2000
Marca:	SAÕ FIDELIS					
00032	000101	SACHE DE BOLACHA SALGADA	PACOTE	500,0000	3,3700	1.685,0000
Marca:	PIT STOP					
00033	100181	FEIJO CARIOCA TIPO 1	KILO	2.000,0000	5,3700	10.740,0000
Marca:	CODIL					
00034	000045	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	170,0000	3,9600	673,2000
Marca:	FAVORITA					



## EXTRATO DE CONTRATO

00035	100179	FUBA DE MILHO DE CANJICA	KILO	180,0000	5,4800	986,4000
Marca:	FAZENIDNHA					
00036	018771	MAIONESE	KILO	60,0000	5,6000	336,0000
Marca:	SUAVIT					
00037	100011	CANELA	KILO	30,0000	4,3000	129,0000
Marca:	FAZENIDNHA					
00038	100185	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE	400,0000	4,6500	1.860,0000
Marca:	IGARAPE					
00041	000051	MAÇA GALA	KILO	2.500,0000	6,6300	16.575,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00042	000053	BATATA DO REINO	KILO	950,0000	4,9400	4.693,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00043	000054	CEBOLA BRANCA	KILO	600,0000	4,2800	2.568,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00044	000066	OVOS	DUZIA	700,0000	4,6500	3.255,0000
Marca:	SÃO GERALDO					
00045	001891	ABACAXI PEROLA	UNIDADE	1.000,0000	4,6400	4.640,0000
Marca:	DIS CABRAL					
00046	100179	BISCOITO SALGADO	UNIDADE	350,0000	3,6700	1.284,5000
Marca:	DUNGA					
00047	100179	BISCOITO DE AMIDO DE MILHO 400G	UNIDADE	350,0000	3,6700	1.284,5000
Marca:	DUNGA					
00048	100184	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	KILO	350,0000	3,0400	1.064,0000
Marca:	CLARICE					
00049	100184	FERMENTO QUIMICO 250 G	POTE	100,0000	7,1000	710,0000
Marca:	ROYAL					
00050	100181	POLVILHO DE MANDIOCA	KILO	500,0000	4,9500	2.475,0000
Marca:	CARIBE					
00051	100181	BISCOITO RECHEADO	UNIDADE	160,0000	1,8400	294,4000
Marca:	AYMORE					
00052	100434	MILHO EM CONSERVA LATAS 300 G	UNIDADE	500,0000	1,6400	820,0000
Marca:	MINAS MAIS					
00053	100434	COLORIFICO COLORAL EM PO	KILO	50,0000	4,2800	214,0000
Marca:	PACHA					
00054	400111	ALHO	KILO	300,0000	18,2200	5.466,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00055	100522	Bebida Láctea	UNIDADE	500,0000	1,4100	705,0000
Marca:	QUATAZINHO					
00056	001875	BATATA PALHA	UNIDADE	500,0000	6,8100	3.405,0000
Marca:	BATATEX					
00057	100434	SUCO PRONTO EMBALAGEM DE 200 ML	UNIDADE	2.000,0000	1,7800	3.560,0000
Marca:	TIAL					
00058	100435	GELATINA EM PO VARIOS SABORES	UNIDADE	150,0000	1,0400	156,0000

## EXTRATO DE CONTRATO

Marca:	STA AMALIA					
00059	100435	MILHO PARA PIPICA	KILO	50,0000	3,3200	166,0000
Marca:	PACHA					
00060	100520	Tempero Pronto	UNIDADE	200,0000	3,0500	610,0000
Marca:	MOINHO VENTO					
00062	100348	CREME DE LEITTE	UNIDADE	100,0000	2,5500	255,0000
Marca:	QUATA					
00063	001927	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	100,0000	3,6800	368,0000
Marca:	TRIANGULO					
00064	001928	CHOCOLATE GRANULADO	KILO	20,0000	9,0800	181,6000
Marca:	DORI					
00065	100435	VINAGRE DE MAÇA	UNIDADE	50,0000	3,2100	160,5000
Marca:	STA AMALIA					
00066	400096	BISCOITO DE MAIZENA	UNIDADE	300,0000	3,5400	1.062,0000
Marca:	DUNGA					
00067	400095	BISCOITO CREAM CRACKER	UNIDADE	200,0000	3,5400	708,0000
Marca:	DUNGA					
00068	018871	PIMENTÃO	UNIDADE	100,0000	7,6000	760,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00069	400762	MELANCIA	UNIDADE	600,0000	1,9500	1.170,0000
Marca:	DIST CABRAL					
00070	005378	MAMAO	KILO	1.000,0000	3,9500	3.950,0000
Marca:	DIST CABRAL					
Total do Fornecedor:	164.754,6000					

[Para acessar Contrato na Integra Clique Aqui](#)

Fornecedor:	CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP					
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	001883	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KILO	1.600,0000	8,0000	12.800,0000
Marca:	FRIGO SELETA					
00024	100518	Peito de Frango	KILO	950,0000	9,2000	8.740,0000
Marca:	FRIGO SELETA					
00025	100184	BACOM 1 KG	KILO	200,0000	16,5000	3.300,0000
Marca:	FRIGO SELETA					
00026	001885	LINGUIÇA CALABRESA	KILO	450,0000	14,5000	6.525,0000
Marca:	FRIGO SELETA					
00027	001884	LINGUIÇA TOSCANA	KILO	400,0000	12,8000	5.120,0000
Marca:	FRIGO SELETA					



## EXTRATO DE CONTRATO

00028	001255	APRESUN TADO	KILO	350,0000	14,5000	5.075,00 00
Marca:	FRIGO SELETA					
00029	001890	SALSICHA	KILO	600,0000	7,3000	4.380,00 00
Marca:	FRIALL					
00039	100186	CARNE SUINA EM CUBOS	KILO	700,0000	12,6000	8.820,00 00
Marca:	FRIGO SELETA					
00040	000107	CARNE BOVINA	KILO	2.000,00 00	17,5000	35.000,0 000
Marca:	FRIGO SELETA					
Total do Fornecedor:	89.760,0 000					

Mais informações pelo telefone – 37 -3286.1133 .

Ata na íntegra no site [www.saosebastiãoodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiãoodoeste.mg.gov.br)

DORIVAL FARIA BARROS - PREFEITO MUNICIPAL

[Para acessar Contrato na Íntegra Clique Aqui](#)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO:**

O processo licitatório nº03/2016, modalidade pregão nº 02/2016, registro de preços 01/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à **AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

**CASA DE CARNES BETIM EIRELI - EPP, CNPJ nº 12.144.840/0001-07,** restou ganhadora dos itens 07,24,25,26,27,28,29,39 e 40 no valor total de R\$89.760,00 (oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais).

**MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90,** restou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20,21,22,23,30,31,32,33,34,35,3637,38,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50, 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,67,68,69 e 70 no valor total de R\$164.754,60 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Os itens 8, 18, 19 e 61 foram frustrados, sugerimos a repetição deles nos mesmos moldes do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 19 de Janeiro de 2016.

Neuza Helena Meireles  
PREGOEIRA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:**

O Processo licitatório nº03/2016, modalidade pregão nº 02/2016 registro de preço nº 01/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à **AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.**

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

**CASA DE CARNES BETIM EIRELI - EPP, CNPJ nº 12.144.840/0001-07,** restou ganhadora dos itens 07,24,25,26,27,28,29,39 e 40 no valor total de R\$89.760,00 (oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais).

**MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90,** restou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20,21,22,23,30,31,32,33,34,35,3637,38,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,67,68,69 e 70 no valor total de R\$164.754,60 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Os itens 8, 18, 19 e 61 foram frustrados, determino a repetição deles nos mesmos moldes do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 21 de Janeiro de 2016.

Dorival Faria Barros  
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS  
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS  
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

